



Det kongelige Justis- og beredskapsdepartement,  
postboks 8005 Dep,  
0030 OSLO

Deres ref:

Vår ref:  
201423456-3

Dato:  
20.01.2015

## HØRINGSUTTALELSE - FORSLAG TIL ENDRING I POLITILOVEN OG EKOMLOVEN - MOBILREGULERTE SONER MED VIDERE

Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) viser til høring om forslag til endringer i politiloven og ekomloven vedrørende mobilregulerte soner mv.

Forslaget innebærer at "politiet skal kunne etablere mobilregulerte soner og foreta andre inngrep i frekvenser som er tildelt andre som operative tiltak". Forslaget er ment som et virkemiddel for at politiet bedre skal kunne ivareta sine oppgaver. Samtidig påpekes det fra departementets side at det er viktig for samfunnet at stabiliteten i offentlig kommunikasjon ivaretas.

KDI har vurdert hvordan denne typen inngrep kan virke inn på kriminalomsorgens virksomhet. Kriminalomsorgen har ved sine enheter ulike sikkerhetsmessige installasjoner, herunder en rekke tekniske løsninger. Hvilken type utstyr som er installert og bruken av dette er til dels varierende, avhengig av den enkelte enhetens sikkerhetsnivå og lokale forhold. KDI antar imidlertid at enkelte sikkerhetsmessige installasjoner vil kunne påvirkes ved den type inngrep som foreslås i lovforslaget. I hvilken grad, og på hvilken måte kriminalomsorgens sikkerhetsinstallasjoner vil kunne bli påvirket av eventuelle inngrep i frekvenser må etter KDIs oppfatning inngå i den konkrete vurderingen som foretas før et slik tiltak eventuelt settes i verk. I tilfeller hvor inngrepet vil kunne påvirke kriminalomsorgens systemer, anbefaler KDI at leder for den aktuelle enheten i kriminalomsorgen varsles om tiltaket og eventuelle konsekvenser for sikkerhetsmekanismer. En varsling vil være avgjørende for at enheten gis mulighet for å innrette seg etter tiltaket og eventuelt iverksette alternative sikkerhetsmessige tiltak.

Kriminalomsorgen har for øvrig ingen merknader til lovforslaget.

Med hilsen

  
Tom A. Enger  
avdelingsdirektør

  
Maja Karoline Breiby  
rådgiver